
Työryhmä 4: Vertaistuki maaseudun kehittämisessä - mistä hankkeen vetäjät, teemaryhmien 
sihteerit, ym. saavat tukea?  
Vetäjä Jaakko Heinimäki, sihteeri Annukka Lyra. 
 
Ryhmässä oli mukana 16 osallistujan moninainen joukko, joka kävi vilkasta keskustelua pitkälti 
jokaisen omasta näkökulmasta. Keskustelu muistutti siitä, että YTR-verkostossa on lukemattomia 
verkostoja ja sillä on varmasi vielä leviämisen mahdollisuuksia. 
 
Lähdettiin liikkeelle pohtimalla, missä tukea kaivataan? Varsin yhtenäiseltä kannalta listattiin 
seuraavia asioita: Tiedon kulku, viestien välittäminen, kokemusten jakaminen, uudet ideat, 
luovuuden lähde, yhdessä tekeminen, taustatuki suurten linjojen osalta (samanmielinen ryhmä), 
jaksaminen (myös eri työtä tekevät auttavat), verkostojen hallinta (ettei aika mene verkostojen 
ylläpitoon). 
 
Usein verkostot syntyvät aluksi kahden ihmisen välille ja ovat organisaatiossa yhden ihmisen 
varassa. Haasteena on, miten yhteys saadaan säilytettyä, ettei se katoa henkilön lähtiessä?  
Tiedon kulkeutumisessa ja neuvojen löytymisessä oleellista on löytää verkonsilmän solmukohta, 
henkilö joka ei ehkä tiedä, mutta jonka verkostojen kautta avautuu uusia verkostoja. Yhteinen tuttu 
nimi auttaa, jotta viesti menee perille etenkin kansainvälisissä yhteyksissä.  
Verkostoista apua saaminen vaatii tunnustamisen: minä en tiedä. Verkosto avautuu kysymiseen 
nöyrtyjälle. 
 
Verkostossa toimiminen on antamista ja saamista: Verkostossa ei voi kauan loisia, se huomataan 
pian. Keskusteltiin tyydytyksen tunteesta, jonka saavuttaa kun saa saatettua kaksi tahoa yhteen, 
palkitsevuus verkkojen solmimisesta.  
 
Mistä maaseudun kehittäjä sitten saa tukea? 
Sähköiset viestimet ja sosiaalinen media olivat esillä mahdollisuuksina tiedon etsimisessä ja 
jakamisessa sekä vertaistuessa. Nekin on kuitenkin miellettävä vain teknisinä välineinä. Oleellista 
on, miellänkö itseni osaksi verkostoa, suurempaa kokonaisuutta. 
Tukea ihmiset saavat kollegoilta, myös eri työtä tekeviltä kollegoilta. Tärkeitä ovat myös muut 
verkostot ja ystävät. Monella maaseudun kehittäjällä työ- ja siviiliverkostot yhdistyvät.  
 
Viisasten kiveä verkostojen löytymiseen ei ole, mutta työryhmän keskustelun perusteella voidaan 
valoisasti todeta, että tuolla jossain on niitä tyyppejä, jotka auttavat ja tietävät. Maaseudun 
kehittämisen kenttä on laajalla ja levällään. Verkostotapaamisen kaltaisia tapaamisia, joissa 
vapaamuotoisen seurustelunkin aikaa on, pidettiin tarpeellisina. 
 


